DISPENSA DE LICITAÇÃO TRADICIONAL Nº 003/2025 - CIPE-MATA ATLANTICA
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 003/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 030.16707.2025.0097795-71 - CIPE-MATA ATLÂNTICA CONTRATADO: 
DUDA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS LTDA, CNPJ sob o nº 21.223.238/0001-56. 
Valor Total: R$ 42.887,25 (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco 
centavos). Fundamento Legal: Inciso II, do art. 75, da Lei 14.133/2021, Dispensa de Licitação na 
modalidade Tradicional. Objeto:  “TRANSPORTE RODOVIARIO”, cuja despesa está programada 
em dotação orçamentária, sob a seguinte rubrica:

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: ILJA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 27.105.955/0001-60. OBJETO: 
Contratação da apresentação da banda “100 PAREA” NA PEGADA DA VAQUEJADA NO SÃO 
JOÃO DE ITATIM que será realizada no dia 24 de Junho de 2025, em Itatim/BA. VALOR R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500142.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 
nº 14.133/2021.

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: CROW PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.818.417/0001-24. OBJETO: 
Contratação da apresentação dos cantores VIRGÍLIO E DANNIEL VIEIRA, que será realizada 
nos dias 21 e 24 de Junho de 2025, em Elísio Medrado/BA. VALOR R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.500052.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: ILJA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 27.105.955/0001-60. 
OBJETO: Contratação da apresentação da cantora “KÁTIA CILENE”, que será realizada 
no dia 06 de Julho de 2025, em Jiquiriçá/BA. VALOR R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 

1.500.0.100.500136.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: PC EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
33.650.560/0001-40. OBJETO: Contratação da apresentação da banda GATINHA MANHOSA, 
que será realizada no dia 05 de Julho de 2025, em São Desidério/BA. VALOR R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.500069.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.